
2018-09-10 03:08:30

EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA
8-9 i 15-16 września 2018

Rozpoczęły się organizowane po raz 26. Europejskie Dni Dziedzictwa. Do 16 września trwać będą
dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach i instytucjach kultury,
bibliotekach, sesje popularnonaukowe, pikniki historyczne i festyny.

Tegoroczna  edycja  Europejskich  Dni  Dziedzictwa  przebiega  pod  hasłem  „Niepodległa  dla
wszystkich”, tworząc szeroki wachlarz wydarzeń w województwie lubelskim, spośród których z
pewnością każdy wybierze coś dla siebie.

Wydarzenia w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa to niejednokrotnie przywołanie rocznic i
jubileuszy  lokalnych  wydarzeń  i  organizacji,  takich  jak  stulecie  lotnictwa polskiego,  obchody
rocznicy bitwy pod Stefankowicami, wysadzenia pociągu amunicyjnego pod Gołębiem, czy stulecie
piłki ręcznej, której historia sięga 1918 r i zaczęła się w obozie dla internowanych Legionów
Polskich w Szczypiornie.

Nie zabraknie także spotkań przy pieśniach patriotycznych w Borkach, wierszach i wspomnieniach
w Muzeum J.I. Kraszewskiego w Romanowie oraz warsztatów i gry terenowej w Państwowym
Muzeum  na  Majdanku  opartych  na  wspomnieniach  Jerzego  Kwiatkowskiego  „485  dni  na
Majdanku”.

Tegoroczna  tematyka  EDD  to  także  okazja  do  zobaczenia  interesujących  wystaw  fotografii,
malarstwa, zabytków i zbiorów książek. Do ciekawszych należy jedna z wystaw w Młodzieżowym
Domu Kultury nr 2 w Lublinie „Zawód rzemieślnik. Ja tutaj pracuję” czy „Ziemiaństwo w walce o
niepodległość” w Muzeum Zamoyskich w Kozłówce. Nie zabraknie także wykładów i prelekcji o
tematyce  niepodległościowej,  rajdów pieszych  i  rowerowych,  a  także  zajęć  edukacyjnych  dla
dzieci, które proponuje m.in. Biblioteka Miejska w Puławach.

W  wielu  miejscowościach  Lubelszczyzny  odbędą  się  wydarzenia  plenerowe  skupione  wokół
lokalnego dziedzictwa, takie jak zaślubiny z Wisłą i  spław modeli  statków w Dęblinie,  piknik
historyczny w Stefankowicach oraz pikniki w Niedrzwicy Dużej i Gościeradowie. W ramach tych
wydarzeń, angażujących całe społeczności, możemy liczyć na koncerty, konkursy, gry terenowe,
spotkania z twórcami kultury i wiele innych.

To jedynie część atrakcji w ramach wydarzeń organizowanych z okazji obchodów Europejskich Dni
Dziedzictwa,  które niejednokrotnie integrują małe społeczności  i  są impulsem do poznawania
często już zapomnianych, a faktycznie bogatych lokalnych historii.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny, a szczegółowe informacje o poszczególnych
inicjatywach znajdują się na ogólnopolskiej stronie www.edd.nid.pl.

http://www.edd.nid.pl


 

Miejscowości biorące udział w Europejskich Dniach Dziedzictwa 2018 w województwie
lubelskim:

 

BORKI

CIECIERZYN

DĘBLIN

GOŁĄB

GOŚCIERADÓW

KARCZMISKA

KOZŁÓWKA

KRASIENIN

LUBLIN

NIEDRZWICA DUŻA

PUŁAWY

ROMANÓW

ROKITNO

STEFANKOWICE

ZAMOŚĆ

 

Zachęcamy do zapoznania się z kalendarium wydarzeń, które znajduje się pod poniższym linkiem:

www.edd.nid.pl

 

INFORMATOR WOJEWÓDZKI DO POBRANIA (wersja pdf.)

 

http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3845&name=Z-piesnia-przez-borkowskie-pokolenia
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3849&name=Zycie-to-ciagla-walka
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3850&name=Dni-Dziedzictwa-w-Deblinie-W-roku-stulecia-polskiego-lotnictwa-wojskowego-i-stulecia-Ligi-Morskiej-i-Rzecznej
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3853&name=Golab-dla-Niepodleglej
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3856&name=Niepodlegla-dla-mnie-dla-Ciebie-dla-nas
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3858&name=Kotlina-Chodelska-w-poczatkach-panstwa-polskiego--archeologiczna-perla-Lubelszczyzny
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3861&name=Europejskie-Dni-Dziedzictwa-w-Kozlowce--Historia-pisana-zyciorysami-Ziemianstwo-w-walce-o-Niepodlegla
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3862&name=Dla-Ciebie-Polsko
http://edd.nid.pl/page/calendar?page=2&province%5b0%5d=3
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3881&name=Niepodlegla-wsrod-pol--Europejskie-Dni-Dziedzictwa-w-gminie-Niedrzwica-Duza
http://edd.nid.pl/page/calendar?page=3&province%5b0%5d=3
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3892&name=Milosc-dobra-ogolnego-byla-mi-najwyzszym-celem
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3893&name=Niepodlegla--100-lat
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3895&name=Piknik-Historyczny-Stefankowice-2018
http://edd.nid.pl/page/calendar?id=3896&name=Zamojskie-sylwetki-Niepodleglej-1918
http://edd.nid.pl/page/calendar
http://skansen.lublin.pl/wp-content/uploads/2018/09/EDD-2018.-woj.lubelskie_informator.pdf


 

 

*Europejskie  Dni  Dziedzictwa  to  największy  w  Europie  projekt  społeczny  i  edukacyjny,
najważniejsze święto zabytków kultury Starego Kontynentu. Głównym celem Europejskich Dni
Dziedzictwa  jest  promowanie  regionalnego  dziedzictwa  kulturowego  oraz  przypominanie  o
wspólnych  korzeniach  kultury  europejskiej.  Imprezy  skierowane  są  do  bardzo  szerokiej  i
różnorodnej  grupy  odbiorców,  co  nadaje  im  wymiar  uniwersalny.  Właśnie  takie  inicjatywy
sprawiają,  że  idea  EDD zyskuje  nowych zwolenników,  stając  się  tym samym najważniejszym
wydarzeniem kulturalnym Starego Kontynentu. Z każdym rokiem imprezy organizowane w ramach
EDD zyskują na popularności.

W  obchodach  Europejskich  Dni  Dziedzictwa  uczestniczą  wszystkie  państwa-członkowie  Rady
Europy,  w  tym Polska,  która  włączyła  się  do  tej  akcji  w  1993  roku.  Co  roku  we  wrześniu
organizatorzy  udostępniają  do  zwiedzania  szerokiej  publiczności  zabytki  i  miejsca  kultury,
przygotowują festyny,  jarmarki,  imprezy plenerowe,  inscenizacje,  turnieje  rycerskie,  wystawy,
odczyty naukowe, konkursy, spotkania z twórcami kultury i wiele innych imprez o różnorodnym
charakterze,  skierowanych do różnych grup społecznych i  wiekowych. Dzięki  temu obywatele
państw uczestniczących w EDD mają doskonałą okazję do poznania dorobku kulturowego regionu,
który zamieszkują.
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